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l. Dane identyfikacyjne kontroli
Numer i tytut kontroli - P/15/077 — Praktyki i staze w urzedach administracji publiczne;

Jednostka  Najwyzsza Izba Kontroli Delegatura w Lublinie
przeprowadzajgca
kontrole

Kontroler Janusz Gosik, starszy inspektor kontroli panstwowej upowaznienie do kontroli
nr 97943 z dnia 13.10.2015 r.

(dowdd: akta kontroli, str. 1-2)

Jednostka Urzad Miasta Chetm ul. Lubelska 65, 22-100 Chetm’

kontrolowana

Kierownik jednostki  Agata Fisz, Prezydent Miasta Chetm?
kontrolowanej

(dowdd: akta kontroli, str. 3-6)

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidtowosci?,
dziatalno$¢ Urzedu Miasta w latach 2013-2015 (do 16 listopada) w zbadanym

Ocena ogodlna

zakresie.
Uzasadnienie Realizowane w Urzedzie praktyki i staze dostarczaty tresci ksztatcenia zgodnych
oceny ogonej z programami praktyk i stazy i umozliwiaty ich uczestnikom zdobycie konkretnych

umiejetnosci i kompetencji przydatnych w kontekscie przysztego zatrudnienia.
Zapewnione zostaly odpowiednie warunki ich odbywania oraz jakos¢
przekazywanych tresci ksztatcenia.

Stwierdzona nieprawidiowo$¢ polegata na niewyptaceniu dodatkow do
wynagrodzen dziewieciu opiekunom praktyk zawodowych, kt6rzy nie byli zwolnieni
ze $wiadczenia pracy.

Ponadto kontrola wykazata przypadki nadmiernego obcigzenia obowigzkami
pracownikdw wyznaczonych do sprawowania opieki nad praktykantami i stazystami
oraz  niezapewnienie  skutecznego  systemu  zastepstw  opiekunow
praktykantow/stazystow.

Uwagi NIK dotyczg rowniez nieokre$lenia zasad naboru na staze i praktyki oraz
braku publicznej informacji o dostepnych w urzedzie stazach i praktykach, co moze
skutkowa¢ dowolno$cig postepowania przy wyborze stazystow/praktykantow.

' Dalej zwany: Urzedem lub Urzedem Miasta.

2 Prezydent Miasta Chetm od 2006 roku.

3 Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowg skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
negatywna.
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Opis stanu
faktycznego

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

Proces naboru na praktyki i staze

1. Urzad Miasta zorganizowat, w latach 2013-2015 (do 30 wrzes$nia), staze
odpowiednio dla 24, 14 i 11 oséb bezrobotnych, w tym finansowane z Funduszu
Pracy (FP) dla 14, dwoch i czterech osdb, a ze Srodkdw innych niz Fundusz Pracy
(PFRON, Unia Europejska) - dla 10, 12 i siedmiu oséb. Ponadto Urzad przyjat na
praktyki zawodowe i studenckie odpowiednio: 16, jednego i dwoch uczniow oraz 21,
16 i 13 studentow.

Che¢ odbycia stazu zgtosito w ww. latach odpowiednio: 58, 56 oraz 37 o0sdb,
praktyk zawodowych: 21, jedna i dwie osoby, a praktyk studenckich 23, 21 i 14.

Zgodnie z Zarzadzeniem Prezydenta Miasta Chetm w sprawie szczegotowych
zakresow dziatania jednostek organizacyjnych Urzedu Miasta Chetm?, wspdtpraca
z powiatowym urzedem pracy w zakresie zatrudniania w Urzedzie pracownikow
w ramach prac interwencyjnych, rob6t publicznych oraz stazy dla bezrobotnych,
a takze ze szkotami i uczelniami w zakresie organizacji praktyk dla uczniow
i studentow, nalezata do zadan Wydziatlu Organizacji i Nadzoru®. Osobami
odpowiedzialnymi w Wydziale za wspotprace byto dwoje pracownikdw,
zatrudnionych na stanowiskach inspektorow ds. kadr. Nadzor nad wydziatem
sprawowata Sekretarz Miasta Chetm.

Ww. pracownicy wskazywali opiekundw stazy oraz praktyk zawodowych
i studenckich. W Urzedzie ustalony zostat system wzajemnego zastepowania si¢
pracownikdw, w tym w zakresie sprawowania opieki nad stazystami i praktykantami.

W ustanowionej w Urzedzie polityce zatrudnienia (zarzadzenie Prezydenta Miasta
w sprawie systemu zatrudniania dyrektorow jednostek organizacyjnych Miasta
Chetmé oraz systemu zatrudniania pracownikdw na stanowiska urzednicze
i kierownicze?), brak jest odniesien do kwestii organizaciji stazy i praktyk.

Zgodnie z obowigzujaca W Urzedzie Politykgq bezpieczenstwa informacji i instrukcjg
zarzadzania Systemem informatycznym stuzgcym do przetwarzania danych
osobowych®, kazdy nowozatrudniony pracownik, stazysta lub praktykant
zapoznawat sie w ramach szkolen z ustawg o ochronie danych osobowych i politykg
bezpieczenstwa oraz sktadat stosowne o$wiadczenia w tym zakresie.

(dowdd: akta kontroli, str. 7-84, 391-392)

2. W Urzedzie nie opracowano wewnetrznych zasad naboru oraz procedur
odbywania stazu badz praktyki. W latach 2013-2015 Urzad Miasta nie przekazywat
na zewnatrz informacji o organizowaniu praktyk badz stazy, np. w prasie lokalnej,
ogodInopolskiej, na tablicy ogtoszen lub na swojej stronie internetowe;.

Osoby chetne do obycia praktyki wystepowaty w tej sprawie do Prezydenta Miasta.
W przypadku praktyk, po analizie mozliwosci ich przeprowadzenia,
studentom/uczniom udzielano zgody, a nastepnie podpisywano stosowne
umowy/porozumienia ze szkotami lub uczelniami. W przypadku stazy nabér

4 Zarzadzenie Nr 266/11 Prezydenta Miasta Cheim z dnia 19.09.2011 r. wydane na podstawie § 36 Regulaminu
Organizacyjnego Urzedu Miasta Chetm, ustanowionego zarzadzeniem Nr 158/11 Prezydenta Miasta Chetm z 17.06.2011 r.
5Zwany dalej: Wydziatem.

6 Zarzadzenie Nr 677/09 Prezydenta Miasta Chetm z dnia 25 marca 2009 r., zmieniane zarzadzeniami nr: 36/10, 220/11,
374/12,1264/14

7 Zarzadzenie nr 50/09 Prezydenta Miasta Chetm z dnia 30 stycznia 2009 r., zmienione zarzadzeniem nr 26/11.

8 Zarzadzenie Nr 20/13 Prezydenta Miasta Chetm z dnia 22.11.2013 r. w sprawie wprowadzenia i wdrozenia Polityki
bezpieczenstwa informagji i instrukcji zarzadzania systemem informatycznym stuzacym do przetwarzania danych osobowych
w Urzedzie Miasta Chetm.
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Ustalone
nieprawidtowosci

Uwagi dotyczace
badanej dziatalnosci

Ocena czastkowa

odbywat sie z uwzglednieniem wymogow, dotyczacych ubiegania sie bezrobotnych
0 staz
w ramach programow, realizowanych przez urzad pracy. Urzad Miasta dokonywat
weryfikacji osob ubiegajacych sie o staz pod katem spetniania wymogéw tych
programdw, a nastepnie sktadajac wniosek do urzedu pracy w sprawie organizacji
stazu wskazywat osoby spetniajace te kryteria.

(dowdod: akta kontroli, str. 83)

Szczegotowq analizg objeto dokumentacje zwigzang z organizacjg w latach 2013-
2015 (do 30 wrzes$nia): 15 stazy (31%), 15 praktyk zawodowych (79%) i 30 praktyk
studenckich (60%). Préba do kontroli zostata wybrana w drodze doboru celowego®.

Whioski o zawarcie umowy o zorganizowanie stazu dla 0séb bezrobotnych,
zarejestrowanych w Powiatowym Urzedzie Pracy w Chetmie, byly zgodne
z wymogami, okreSlonymi w § 1 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki
Spotecznej z dnia 20 sierpnia 2009 r. w sprawie szczeg6towych warunkow
odbywania stazu przez bezrobotnych10,

W kontrolowanych latach nie przyjeto: na staz odpowiednio 26, 42 i 26 0sdb,
na praktyki studenckie dwoch, pieciu i jednej osoby oraz na praktyke zawodowg
w 2013 r. pieciu ucznidw.

Jak wyjasnita Sekretarz Miasta Chetm: osoby zgtaszajgce chec¢ odbycia stazu
wybierane byty wedtug kryteriow uwzgledniajgcych organizacyjne mozliwoSci
Urzedu, mozliwo$ci zorganizowania stazu o profilu odpowiadajagcym wyksztatceniu
Stazysty oraz mozliwoSci sfinansowania programu stazu ze Srodkéw Funduszu
Pracy. Natomiast osoby zgfaszajgce zainteresowanie praktykami studenckimi lub
zawodowymi zrezygnowaty z ich odbycia w Urzedzie znajdujgc bardziej atrakcyjne
mozliwo$ci w tym zakresie.

(dowdd: akta kontroli, str. 84, 119-139, 392)
W badanym okresie w Urzedzie nie byty organizowane praktyki absolwenckie.
(dowdod: akta kontroli, str. 84)

W dziatalno$ci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

W okresie objetym kontrolg w Urzedzie nie byto ustalonych wewnetrznych zasad
naboru na staze i praktyki, jak réwniez procedur ich odbywania. Nie zamieszczano
tez publicznej informacji o dostepnych miejscach stazy/praktyk. NIK zwraca uwage,
ze brak przejrzystych zasad w tym zakresie moze skutkowa¢ dowolnoScig
postepowania przy wyborze stazystéw/praktykantow.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

9 Doboru dokumentacji dokonano wedtug nastepujacych zasad:

- w przypadku: stazy - z uwzglednieniem wszystkich zawodéw, w ktdrych sie odbywaly (po pig¢ stazy w poszczegdinych
latach objetych kontrola);

- w przypadku praktyk studenckich — biorac pod uwage uczelnie, z ktorych kierowani byli praktykanci (po 10 praktyk
w poszczegolnych latach objetych kontrola);

- w przypadku praktyk zawodowych — wedtug wszystkich zawoddw, w ktdrych odbywaly sie praktyki oraz wszystkich szkét,
z ktdrych kierowani byli praktykanci.

10 Dz. U. Nr 142, poz. 1160. Zwane dalej: rozporzadzeniem w sprawie szczegdtowych warunkow odbywania stazu przez
bezrobotnych.
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faktycznego

Warunki odbywania praktyk i stazy

1. W przypadku wybranej do badania préby uméw o odbycie stazu przez
bezrobotnych (15) stwierdzono, ze okre$lono w nich: zasady organizacii, opieki
I nadzoru; cele i tresci edukacyjne; okres trwania stazu oraz czas pracy
(maksymalny tygodniowy i minimalny dzienny). Umowy nie przewidywaty mozliwosci
modyfikowania programéw praktyk.

Umowy o zorganizowanie stazy finansowanych z FP zawieraty wszystkie elementy
wymienione w § 5 ust. 1 rozporzadzenia w sprawie szczegdtowych warunkow
odbywania stazu przez bezrobotnych.

W wybranej probie umow o praktyczng nauke zawodu (15) stwierdzono, ze
zatgczano do nich programy nauczania dla danego zawodu (w tym w czterech
przypadkach opracowane przez Urzad Miasta). Umowy zawieraty elementy
okreSlone w § 7 ust 3 pkt 1-7 i pkt 9 rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowe;
z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie praktycznej nauki zawodu'.
Sposrdd trzech umdéw zawartych o praktyczng nauke zawodu ze szkotami
publicznymi'? (z 15 badanych) w jednej okre$lono, Ze koszty realizacji praktyki
zwigzane z opiekg nad miodziezg oraz zapewnienia warunkow materialnych
w czasie jej odbywania pokrywa Urzad.

W umowach (lub porozumieniach), zawartych z uczelniami w sprawie organizacji
praktyk studenckich, okreslono terminy realizacji praktyki oraz obowigzki stron.
Organizator (Urzad) zobowigzat si¢ m.in. do: stworzenia niezbednych warunkow do
zrealizowania praktyki zgodnie z programem, do zapoznania studenta
z obowigzujacymi przepisami wewnetrznymi (np. regulaminem pracy, przepisami
BHP), wyznaczenia opiekuna, wydania zaSwiadczenia o odbyciu praktyki. Do
Uczelni nalezato: opracowanie szczegotowych programow praktyk i zapoznanie
z nimi studentéw oraz sprawowanie nadzoru dydaktycznego nad praktykantami.
W niektorych umowach zawarto zapisy, ze uczelnia na praktyki kieruje studenta
posiadajacego ubezpieczenie od nastepstw nieszczesliwych wypadkow.

(dowdd: akta kontroli, str. 85-105, 140-352)

2. Urzad nie weryfikowat posiadania przez studentéw ubezpieczenia od nastepstw
nieszczesliwych wypadkow. Stwierdzono, ze na 30 zawartych umoéw/porozumien
0 organizacje praktyki studenckiej, w dziewieciu nie odniesiono si¢ do kwestii
zapewnienia posiadania przez studenta ubezpieczenia, w tym w czterech umowach
zawartych w 2013 r., czterech zawartych w 2014 r. i jednej zawartej w 2015 r.

(dowdd: akta kontroli, str. 85-105, 313-324, 330-337, 352)

Prezydent Miasta Chetm wyjasnita, ze: ubezpieczenie NNW jest ubezpieczeniem
dobrowolnym, a Miasto Chetm jest ubezpieczone od odpowiedzialno$ci cywilnej.

(dowdd: akta kontroli, str. 387-390)

W toku kontroli ustalono, ze wszyscy praktykanci i stazysci zostali zapoznani
z aktualnie obowigzujacymi przepisami i zasadami bezpieczenstwa i higieny pracy
oraz ze przeprowadzono dla nich instruktaz ogdlny i stanowiskowy przed
dopuszczeniem ich do wykonywania pracy. Instruktaz ogdiny byt przeprowadzany
przez Inspektora ds. BHP, a instruktaz stanowiskowy przez dyrektordéw
odpowiednich wydziatow.

1Dz, U. Nr 244, poz. 1626 ze zm.
12 Zesp&t Szkét Ekonomicznych i Il Liceum Ogolnoksztatlcace w Chetmie (dwie umowy), Zespot Szkot Budowlanych w
Chetmie (jedna umowa).
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Uwagi dotyczace
badanej dziatalno$ci

Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

Praktykanci i stazySci objeci badaniem zostali zapoznani z zasadami ochrony
danych osobowych (podpisujac stosowne oswiadczenia). Natomiast upowaznienia
do przetwarzania danych osobowych otrzymato w badanych latach tylko trzech
stazystow. Pozostate osoby odbywajace staze i praktyki nie realizowaly zadan
wymagajacych takich upowaznien.

(dowdd: akta kontroli, str. 85-105)

3. Ogledziny stanowisk pracy stazystow oraz ziozone przez nich wyja$nienia
wykazaty, Ze mieli oni zapewniony dostep do: biurka, komputera
z oprogramowaniem i drukarka, telefonu stacjonarnego oraz materiatow biurowych.
StazySci korzystali z pomieszczen, w ktérych zapewniono m.in. oS$wietlenie
naturalne i sztuczne, odpowiednig temperature, wymiane powietrza oraz ochrong
przed nastonecznieniem. Stanowiska ich pracy, posiadajace taki sam standard jak
pozostatych pracownikow, spetniaty wymogi bezpieczenstwa i higieny pracy.

(dowdod: akta kontroli, str. 115-118, 353-386)

4. Urzad dla wszystkich objetych badaniem praktykantéw i stazystow wyznaczyt
opiekunéw. Na podstawie analizy termindw odbywajacych sie¢ w Urzedzie praktyk
i stazy ustalono, Ze jeden z opiekunow (Inspektor ds. kadr) byt w 2015 r. opiekunem
jednego stazysty, jednego ucznia praktyki zawodowej i czterech studentow; w roku
2014 - szesciu studentow, a w 2013 r. - jedenastu uczniow praktyki zawodowe;
i jednego studenta. W okresie od 30.09.2013 r. do 25.10.2013 r. i od 28.10.2013 r.
do 6.11.2013 r. ww. opiekun sprawowat jednocze$nie opieke nad odpowiednio
czterema i piecioma uczniami odbywajacymi praktyke zawodowa.

(dowdd: akta kontroli, str. 85-105)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Zdaniem NIK, powierzenie w kontrolowanym okresie jednemu pracownikowi
(inspektorowi ds. kadr) opieki nad prawie potowq praktykantdw i stazystoéw
stanowito dla niego nadmierne obcigzenie, szczegdlnie w kontekscie jego statych
obowigzkéw pracowniczych.

(dowdd: akta kontroli, str. 49-51, 85-105, 387-390)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

3. Realizacja praktyk i stazy, nadzor i opieka sprawowana nad
praktykantem i stazysta oraz monitorowanie realizacji praktyk
i stazy

1. Wszystkich praktykantow i stazystow zapoznano z programami praktyk i stazy.
Z wyjasnien stazystow wynika, ze zapoznano ich ponadto z ogéinymi informacjami
na temat jednostki, w tym m.in.: strukturg organizacyjng, charakterystykg
dziatalnos$ci, obowigzujacymi normami, sposobami komunikacji, zasadami
postepowania i wykonywania polecen stuzbowych, z zakresem zadan, sposobem
ich realizacji, raportowaniem postepéw prac oraz z przystugujgcymi im
uprawnieniami i kierowanymi w stosunku do nich oczekiwaniami.

(dowdd: akta kontroli, str. 115-118, 353-373)



2. Na podstawie analizy dokumentacji dotyczacej 15 stazy, 15 praktyk zawodowych
oraz 30 praktyk studenckich stwierdzono, ze odbywaty sie one w oparciu
0 programy opracowane przez Urzad, szkoty lub uczelnie.

Staze realizowane byly na podstawie zatgczonych do umow programow,
opracowanych przez Urzad i zaakceptowanych przez urzad pracy. W programach
stazu okreslano m.in.: nazwe zawodu lub specjalnosci, ktorej program dotyczyt;
zakres zadan stazysty; rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji lub umiejetnosci
zawodowych i sposob ich nabywania oraz wskazywano opiekuna.

Praktyki zawodowe w czterech przypadkach i praktyki studenckie w dziesieciu
przypadkach realizowano w oparciu o programy praktyk, sporzadzone przez
komorke ds. kadr Urzedu Miasta z powodu ich nieprzekazania przez szkoty lub
uczelnie.

Programy praktyk i stazy wskazywaty wiedze i umiejetno$ci oraz kompetencje
spofeczne, ktore powinny by¢ uzyskane w wyniku ich realizacji. Programy praktyk
studenckich oraz stazy byly zgodne z kierunkiem studiow lub zdobywanym
zawodem, a zaplanowany czas oraz miejsce ich realizacji byly adekwatne do
programu.

(dowdd: akta kontroli, str. 85-105, 115-118)

3. Wyznaczeni do sprawowania opieki nad stazystami pracownicy Urzedu posiadali
odpowiednie do$wiadczeniem zawodowe - ich staz pracy wynosit od o$miu do
czterdziestu czterech lat. W przypadku czasowej nieobecnosci opiekuna opieke nad
praktykantem/stazystg przejmowata osoba zastepujaca danego pracownika na jego
stanowisku pracy lub osoba wyznaczona do zastepowania przez dyrektora
wydziatu. W przypadku nieobecno$ci tych oséb, opieke sprawowat nieformalnie
pracownik,

z ktérym podopieczny pracowat w jednym pokoju.

(dowdd: akta kontroli, str. 18-24, 41-48, 106-114)

Opiekunowie stazu i praktyk nie byli motywowani do petnienia tej funkcji w sposéb
finansowy lub pozafinansowy. Z wyjasnien udzielonych przez osoby odbywajace
staz wynika, ze nie wszyscy opiekunowie dysponowali odpowiednim czasem dla
stazystow, zwtaszcza zajmujacy stanowiska kierownicze w Urzedzie (np. Dyrektor
Wydziatu Finansowego, Sekretarz Miasta).

(dowdd: akta kontroli, str. 84-139, 353-373)

Z siedmiu stazystow, od ktdrych uzyskano w czasie kontroli wyjasnienia odno$nie
organizacji odbywanej praktyki zawodowej w Urzedzie, pieciu byto podopiecznymi
Sekretarz Miasta lub dyrektorow wydziatdw, a dwoch Inspektora ds. kadr.

W czterech na siedem przypadkoéw opiekunowie udzielali stazy$cie wskazdéwek
i pomocy w wypetnianiu powierzonych zadan na biezaco, w miarg potrzeby, w tym
rowniez inspektor ds. kadr, ktdrego dwoje podopiecznych odbywato staz w USC
w innym budynku niz ten, w ktorym znajdowaty sie kadry Urzedu.

(dowdod: akta kontroli, str. 106-114, 353-373)

4. Na podstawie wybranej proby dokumentacji (umowy, programy stazy i praktyk,
opinie, raporty, zaswiadczenia) ustalono, ze programy praktyk i stazy zostaty
zrealizowane, tj. dostarczyly zaplanowanych tresci ksztatcenia i umozliwity zdobycie
zaplanowanych umiejetno$ci, a takze rozwdj kompetencji.

(dowdd: akta kontroli, str. 119-139, 353-373)
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5. W Urzedzie monitorowano realizacje praktyk i stazy poprzez ewidencjonowanie
czasu pracy (wymagano podpisywania listy obecnosci). Stazystom przystugiwato
prawo do okresow odpoczynku na zasadach przewidzianych dla pracownikéw
Urzedu. Przystugiwaty im ponadto dni wolne w wymiarze dwoch dni za kazde 30 dni
kalendarzowych odbywania stazu, a za ostatni miesigc odbywania stazu udzielenie
dni wolnych przed uptywem terminu jego zakonczenia. StazySci korzystali
z przystugujacego im uprawnienia.

Urzad wspdtpracowat z kierujgcymi na praktyki i staze szkotami, uczelniami
| powiatowym urzedem pracy. Rzetelnie sporzadzano oceny przebiegu i wynikdw
praktyk i stazy, zgodne z wymaganiami ujetymi w zawartych umowach/
porozumieniach oraz programach stazy lub praktyk.

(dowdd: akta kontroli, str. 106-139, 140-291)

6. Nie dokonywano oceny przydatnosci realizowanych stazy lub praktyk
w kontekscie przysztego zatrudnienia. Nie dokonywano réwniez ewaluacji oraz nie
stosowano procedury oceniania jako$ci realizowanych praktyk i stazy przez
uczestnikéw (np. w formie ankiety). Urzad w badanym okresie nie wprowadzat i nie
planowat wprowadzania zmian w sposobie realizacji praktyk. Sposrdd oséb, ktore
odbyty w Urzedzie staz lub praktyke, w 2013 r. zatrudniono osiem oséb, w 2014 r.
dziewig¢, a w 2015 r. trzy. Jednej osobie uczestniczacej w stazu skrocono jego
odbywanie o trzy miesigce w zwigzku z zatrudnieniem w Urzedzie na umowe
0 prace.

W latach 2013-2015 w pieciu przypadkach stazysci zwracali sie ponownie o odbycie
stazu w Urzedzie (w tym cztery osoby uczestniczace w stazu w ramach programu
LJunior”). Wszystkim umozliwiono powtdrne uczestnictwo w stazu, w innych
wydziatach niz te, w ktorych odbywali wczesniej staz, w celu rozszerzenia ich
umiejetnosci i kompetencii.

W ocenie stazystow zdobyte w Urzedzie doswiadczenie wptywato na zwigkszenie
ich umiejetnosci, przygotowanie zawodowe oraz wzrost kompetencii.

(dowdd: akta kontroli, str. 87, 353-373, 397)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowo$¢:

1. W latach 2013-2015 (do zakonczenia kontroli) dwojgu opiekunom praktyk
zawodowych'3, ktorzy nie zostali zwolnieni ze Swiadczenia pracy, nie wyptacono
dodatku szkoleniowego w wysokoSci nie nizszej niz 10% przecigtnego
wynagrodzenia, co byto niezgodne z § 12.ust. 2 rozporzadzenia w sprawie
praktycznej nauki zawodu.

Szacunkowa taczna kwota naleznych dodatkéw szkoleniowych, wedtug wyliczenia
kontrolowanej jednostki, wynosi 3.553,40 zi.

Prezydent Miasta wyjasnita m.in., ze: wigkszo$¢ praktyk odbywali w Urzedzie
uczniowie szkot, dla ktérych organem zatoZycielskim jest Miasto Chetm i ktorych
budzety sq w cafoSci objete budzetem miasta. W zwigzku z tym w przypadku, kiedy
miatyby one jeszcze dodatkowo ponosi¢ koszty organizacji praktyk trzeba by byto
przeznaczyc¢ dla nich wieksze $rodki w budzecie miasta Chetfm.

(dowdd: akta kontroli, str. 106-114, 353-373, 387-396)

13 Sprawowali oni opieke nad dziewigcioma uczniami.



Uwagi dotyczace
badanej dziatalno$ci

Ocena czastkowa

Whioski pokontrolne

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskéw

W Urzedzie nie zorganizowano skutecznego systemu zastepstw nad sprawowaniem
opieki nad stazystami/praktykantami. Np. w czasie absencji jednego z opiekunow
w dniach: 7-18.07.2014 r., 1-19.09.2014 r., 1-05.06.2015 r. oraz 3-14.08.2015 r.,
przez tacznie 40 dni praktykanci i stazySci pozostawali bez formalnej opieki, gdyz
pracownik wyznaczony do zastepstwa rowniez byt w tym czasie nieobecny.

(dowdd: akta kontroli, str. 41-51, 106-114)

Ponadto z wyjasnien ztozonych przez stazystow wynika, ze opiekunowie nie zawsze
dysponowali wystarczajgcym czasem do sprawowania tej opieki, w zwigzku z czym
pomocy udzielali im pracownicy, z ktorymi przebywali w tych samych pokojach
biurowych.

(dowdd: akta kontroli, str. 106-114, 353-373)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidtowosci,
dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.

IV. Uwagi i wnioski

Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza
Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r.
o Najwyzszej Izbie Kontroli'4, wnosi o:

1. Ustalanie i wyptacanie opiekunom praktyk dodatku szkoleniowego zgodnie
z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami prawa.

2. Zapewnienie opieki nad praktykantami i stazystami podczas nieobecnoSci
W pracy 0s6b wyznaczonych na ich opiekunow.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza
sie do dyrektora Delegatury NIK w Lublinie.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
wterminie 21 dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o sposobie
wykorzystania uwag i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych
dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w cato$ci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Lublin, dnia 28 grudnia 2015r.

14Dz U.z2015r., poz. 1096.



Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Lublinie

Kontroler Dyrektor
Janusz Gosik Edward Lis
Starszy inspektor k.p.
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